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 En stund vid vattnet i Stockholm Foto: Andreas Lundberg/Mostphotos 
 

Vi har ett nytt projekt!
Samhällets behov av forskningsbaserad kunskap för en hållbar omställning är
stort. Sexton nya projekt har beviljats finansiering genom Formas och ett av
dem är vårt!

Intresset för Formas kommunikationsutlysning 2024 har varit rekordstort. Av 148 inkomna
ansökningar får 16 projekt dela på 30 miljoner kronor. Vårt samverkansprojekt med
vattenvårdsförbunden för våra största sjöar – Vänern, Vättern, Mälaren och Hjälmaren blev
utvald i hård konkurrens.

Projektet Från data till dialog – kommunikation kring vattenkvalitet i våra stora sjöar syftar till att
nå ut med kunskap om våra stora sjöar till nya målgrupper, baserad på vår gemensamma
omfattande miljödata. En specifikation av kompetensbehov till projektet är under arbete och
rekrytering av en person till projektet påbörjas inom kort. 
 
Läs mer om utlysningen och beviljade projekt (formas.se)

Vid eventuella frågor om projektet kontakta Elin.Angman@lansstyrelsen.se
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Bild: Skärmbild från sidan Kunskapsbank på malaren.se 
 

Vi har en ny webbplats!
...och vi har bytt adress, från .org till .se. Nu hittar du förbundets webbplats
på www.malaren.se

I början av 2024 hade styrelsen och kansliet en workshop om kommunikation med utgångspunkt
i förbundets verksamhetsplan och vision. Vi diskuterade kring vad vi vill ska vara i fokus för vår
kommunikationen – att lyfta fram Mälarens värde och nytta hamnade i topp, vilket den nya
webbplatsen ska spegla.

Att göra om webben från grunden gav också tillfälle att modernisera utseendet och möblera om i
innehållet under en ny meny så det blir lättare att hitta. Dessutom är den tekniska supporten för
webbplatsen nu hos länsstyrelsernas gemensamma webbförvaltning, vilket borgar för kontinuitet
och bra stöd.

Besök den nya webbplatsen malaren.se (tidigare malaren.org)

 

Håll utkik efter Vattenhubben!
Mälarens vattenvårdsförbund är inte en utpräglad genomförandeorganisation,
utan vår roll är att samordna och samverka med andra. Vattenvårdsåtgärder
sker genom andra organisationer. Men vi tar gärna initiativ och nu gör vi det
igen med Vattenhubben!

Vägen framåt – en ny, effektivare organisation
för genomförande
För att öka åtgärdstakten, bredda verksamheten och nå målet att stötta hela Mälarens
avrinningsområde med åtgärder behövs en effektiv organisation. En organisation som kan samla
det lokala engagemanget, kanalisera ut pengar till lokala åtgärder och stötta i genomförandet för
att öka åtgärdstakten.

Vår styrelse har beslutat att gå vidare med förslaget om Vattenhubben, ett slags vattenråd för
hela Mälaren. Vi kommer publicera mer information om organisation, arbetssätt och finansiering
på vår hemsida.

Vi har blivit med 90-konto!
Det finns stora behov av finansiering av
vattenvårdsåtgärder i Mälardalen. Vi är därför
glada över att Svensk Insamlingskontroll
beslutat att bevilja Mälarens vattenvårdsförbund
ett 90-konto.

Statlig finansiering finns men räcker inte och är inte
förutsägbar. Trenden är också att den statliga
finansieringen till miljöåtgärder minskar. Därför tog
styrelsen beslut under 2023 om att undersöka möjligheten
om att öppna ett konto för insamling, vilket nu skett.
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Infomation om vår insamling till vattenvårdande åtgärder kommer löpande publiceras på vår
webbplats (malaren.se)

Se inspelningen från senaste informationsmötet den 4 mars genom länken nedan 
 

Var med och finansiera Seatrack Web i Mälaren
Olyckor som orsakar ett oljeutsläpp kan ske när, och var, som helst i Mälaren.
Konsekvenser av ett stort utsläpp på Mälaren skulle påverka många.

Mälaren är en sjö som nyttjas i flera olika syften. Seatrack Web är ett webbaserat verktyg som
används för att beskriva hur strömmar, vindar och isläggning ändras timme för timme och hur
föroreningar, exempelvis olja, kommer att förändras och driva. På så sätt kan saneringsinsatser
planeras och underlättas både ute på öppet vatten och längs den strandsträcka som riskerar att
drabbas.

Läs mer om Seatrack Web och se en inspelning från senaste informationsmötet (malaren.se)

Anmäl intresse för att vara med i samarbetet Obs! Ej bindande

NYA RAPPORTER

Ta del av slutrapporten för Pilotprojekt LAVA – Lokal
administration av vatten
Pilotprojektet visar ett nytt arbetssätt för att ta fram åtgärdsprogram för
jordbruksdominerade vattenförekomster som anses vara kraftigt modifierade.

Pilotprojektet har ägt rum i Hjulbäcken, som är ett av Sagåns avrinningsområdes tillrinnande
vattenförekomster. Nu kan du ta del av slutrapporten med dess slutsatser, reflektioner och
ekonomiska beräkningar.

Hämta rapporten gratis från förbundets webbplats (malaren.se)
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Mälarövervakningen firar 60 år! �🎉
 

Se filmen Miljöövervakning i Mälaren 60 år, om hur det hela började och vilken
stor betydelse övervakningen haft.

Träffa vår förbundschef Ingrid och forskarna Eva, Anders och Stina som berättar om
övervakningens historia. De pratar om hur det hela började 1964 och om vilken stor betydelse de
tidiga resultaten haft.

Gå till filmen Mälarövervakningen 60 år (youtube.com)

Nyheter om vatten
Missa inte våra månatliga nyhetssändningar! Under 20
minuter kan du ta del av korta nyheter om vatten. Nyheterna
riktar sig i första hand till dig som är politiker på kommunal
nivå. Nästa tillfälle är imorgon fredag 28 mars, kl 11.00.

Kontakta Elin.Angman@lansstyrelsen.se så får du en
möteslänk till sändningen.

Se tidigare sändningar här (malaren.se)

EVENEMANG

Uppsala Stadshus under vår årliga träff för politiker i våra medlemskommuner den 10 mars 
 

Kommunernas roll i vattenfrågan
I år var Uppsala kommun värd för vår årliga nätverksdag för politiker och
tjänstepersoner där Christoffer Hallbäck, vattensamordnare i Uppsala kommun,
hälsade välkommen.

Fokus för dagen är att stötta politikerna i att driva vattenfrågan och tjänstepersonerna fyller en
viktig roll som experter på vatten i den egna kommunen.
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I år anmälde sig 16 av våra medlemskommuner till dagen. Dessutom medverkade Gnesta
kommun, Trosaåns vattenvårdsförbund, Hjälmarens vattenvårdsförbund, Länsstyrelsen i
Västmanlands län, Länsstyrelsen Uppsala, Naturskyddsföreningen i Sigtuna,
Naturskyddsföreningen i Uppsala samt Vattenmyndigheten för Norra Östersjön.

Se schemat för dagen från länken nedan. Där hittar du också alla presentationer och svaren som
skickades in genom Mentimeter under dagen.

Kommunernas roll i vattenfrågan, 10 mars i Uppsala (malaren.se)

Kommande evenemang
28 april, Korta nyheter om vatten!

9 maj, Informationsträff med studiebesök till Oljeön (anmälan senast 23 april)

15 maj, Årsstämma 2025, Mälarens vattenvårdsförbund

 
Följ vad som är på gång hos oss just nu (malaren.se)

Tips om andras arrangemang
Uppstartsmöte: Nätverk för fria vandringsvägar för fisk (richwaters.se)

 
Du har väl inte missat att vi tipsar om arrangemang ordnande av andra på vår webbplats?  
Kika gärna in på startsidan under rubriken Evenemang hos andra.

PÅ GÅNG I OMVÄRLDEN

Undersökning av föroreningar i
bottensediment
Under 2024 lät Länsstyrelsen undersöka sedimenten på
bottnarna i några vattendrag i länet. Undersökningarna är nu
klara, resultaten visar att det finns föroreningar i olika hög
grad i samtliga sediment.

Föroreningar vid provtagningar i 6 kommuner i Västmanlands
län (lansstyrelsen.se)

 
Bild på Svartån vid Skultuna. Foto: Maria Widarsson

Missa inte att ta del av lärdomar och resultat från  
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LIFE IP Rich Waters 2017-2024
När ett EU-finansierat projekt går mot sitt slut ska projektet sammanfatta hur arbetet har
bedrivits, de resultat som kommit fram och de långsiktiga miljöfördelar som projektet har lett till i
en så kallad lekmannarapport. LIFE IP Rich Waters har gjort sin lekmannarapport till en fotobok
med bilder av naturfotograf Johan Hammar.

Läs mer om fotoboken Krafttag för bättre vatten och ladda ned lekmannarapporten Lärdomar
och resultat från LIFE IP Rich Waters 2017-2024 (richwaters.se)

 

Ha en härlig vår! 🌞
 
Önskar vi på Mälarens vattenvårdsförbund

Webbplats: www.malaren.org 
Kontakta oss | Så behandlar vi dina personuppgifter

Följ oss!

Dela utskicket | Avregistrera
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